Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  11 марта  2010 года                          №   41
с.Калтай

Об организации проведения весенне-летних
работ по санитарной очистке и благоустройству
населенных пунктов Калтайского сельского поселения

     В целях наведения санитарного порядка, восстановления и обновления элементов
благоустройства в населенных пунктах Калтайского сельского поселения, в соответствии с
Правилами благоустройства населенных пунктов Калтайского сельского поселения,
утвержденными решением Совета Калтайского сельского поселения от 19.02.2008 № 12,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 20 апреля по 20 июня 2010 года двухмесячник по санитарной очистке и
благоустройству населенных пунктов Калтайского сельского поселения.

2. Рекомендовать
- руководителям организаций всех форм собственности организовать свои коллективы на

уборку территорий;
- жителям населенных пунктов принять активное участие в санитарной уборке, очистке от

мусора придомовых территорий.
3. Закрепить территории за собственниками строений, организациями независимо от

организационно-правовой формы, подлежащие уборке собственными силами согласно
приложению № 1.

4. Председателям уличных комитетов (там, где они работают), Совету ветеранов,
специалистам администрации Калтайского сельского поселения, медицинским работникам
организовать подворовый обход улиц и предупредить жителей сел о необходимости уборки
мусора около домов согласно приложению № 2.

5. Утвердить план мероприятий по благоустройству согласно приложению № 3.
6. Установить на территории Калтайского сельского поселения каждую 1 и 3 пятницу месяца

санитарные дни по благоустройству и санитарной уборке населенных пунктов.
7. Провести конкурс «Лучший населенный пункт», «Лучшая усадьба» в населенных пунктах

сельского поселения.
8. Утвердить комиссию по проведению конкурса «Лучшая усадьба», «Лучший населенный

пункт» согласно приложению № 4

 И. Ю. Галямов

В дело № 01-03
______________    В.Я.Кандинская
телефон: 968-293

1

Приложение № 1 к постановлению
Главы Калтайского сельского поселения

(Главы Администрации)
от 11.03.2010 № 41

ПЕРЕЧЕНЬ
собственников строений, организаций и закрепленных за ними территорий,

подлежащих уборке собственными силами

№
п/п

Наименование организации,
собственника строения Руководитель Закрепленная территория

1 2 3 4
Образование и детские учреждения

1.
МОУ «Калтайская СОШ» Фомичева Татьяна Ивановна территория школы, с юга - территория перед школой до дороги ул.Ленина, с запада –

березовая роща, памятник, до магазина «Радуга», с севера – территория футбольного
поля до котельной и огородов домов ул.Мичурина, 17, с восток – огороды школы.

2.
МОУ «Кандинская СОШ» Фомина Надежда Васильевна территория школы, территория вдоль ограждения территории школы в границах:

переулок, ул.Школьная, котельная, гора полностью; территория  памятника и вокруг
памятника, спортивная площадка

3.
МОУ «Курлекская СОШ» Голобокова Ольга Петровна территория  памятника, территория школы, территория вдоль ограждения школы до

дорожного полотна ул. Трактовая, пер.Рабочий, ул.Рабочая, футбольное поле –
ул.Трактовая

4. МДОУ «Детский сад
с.Калтай»

Хуснутдинова Светлана Михайловна территория детского сада, территория вдоль ограждения детского сада до дорожного
полотна ул.Ленина

5. МДОУ «Детский сад
д.Кандинка»

Прокопенко Валентина Павловна территория детского сада,  территория вдоль ограждения детского сада до дорожного
полотна ул.Мира

6. МДОУ «Детский сад
с.Курлек»

Малинина Наталья Юрьевна территория детского сада,  территория вдоль ограждения детского сада до дорожного
полотна ул.Трактовая, переулка Рабочего

Здравоохранение
7. МУ Томская ЦРБ, ФАП

д.Кандинка
Марасулова Люция Муратовна территория ФАПа,  территория до ограждения с ЗУ ул.Советская,  5;  до дорожного

полотна ул.Советская по границе раздела с территорией ЧП Минеева Н.П.

8. МУ Томская ЦРБ, ФАП
с.Курлек

Смолина Элла Львовна территория ФАПа,  территория вдоль ограждения ФАПа  до дорожного полотна
ул.Трактовая, переулка Рабочего

9. МУ Томская ЦРБ, ФАП
с.Калтай

Мосина Вера Богдановна территория ФАПа,  территория вдоль ограждения  территории школы

Культура – уборка всего мусора после проведения дискотек
10. Дом Культуры д.Кандинка Курдюкова Наталья Александровна вся территория вокруг клуба: с востока – до огородов, с юга – до спортивной

площадки, с запада – до дороги, с севера до ул.Советская;
11. ДК д.Кандинка (с.Калтай) Барабаш Надежда Ильинична вся территория вокруг клуба
12. Клуб с.Курлек Викторова  Ирина Владимировна вся территория вокруг клуба

2

№
п/п

Наименование организации,
собственника строения Руководитель Закрепленная территория

1 2 3 4
13. Библиотека с.Калтай Филиппова Татьяна Павловна вся территория вокруг библиотеки
14. Библиотека с.Курлек Кустова Людмила Александровна вся территория вокруг библиотеки
15. Библиотека д.Кандинка Мягкова Наталья Павловна включена в территорию школы

ЖКХ
16. ЧП Тимофеев Ю.Н., с.Курлек Тимофеев Юрий Никитович территория ЖКХ,  территория вдоль ограждения  территории до дорожного полотна

ул.Гаражная, .ул.Сплавная
17. ВИГК ЗАО «ВИГК», с.Курлек Конев Артем Сергеевич вся территория вокруг котельной

18. ЗАО «ВИГК», д.Кандинка,
с.Калтай

площадки водозаборов, скважин, мусоросборников,
территория около котельных

Управление Федеральной почтовой связи
19. Отделение связи с.Курлек территория вокруг почты до дорожного полотна ул.2-я Гаражная

20. Отделение связи с.Калтай Чепа Нелли Шамильевна территория вокруг почты – границы ул.Мичурина, трасса – въезд в с.Калтай,
ограждение ЗУ ул.Мичурина, 11-2

21. Отделение связи д.Кандинка территория вокруг почты
СП ТФ ОАО «Сибирьтелеком»

22. АТС с.Калтай вся территория вдоль ограждения вокруг АТС: с.Калтай, ул.Мичурина, 7-1
23. АТС с.Курлек вся территория вокруг АТС, до дорожного полотна с.Курлек, ул.2-я Гаражная, 17-1
24. АТС д.Кандинка вся территория вокруг АТС  до дорожного полотна

с.Курлек
25. ОГУ «Калтайский лесхоз» территория лесхоза,  территория вдоль ограждения  территории до дорожного полотна

ул.Гаражная

26.
ОАО «Курлекский ЛПК» территория леспромхоза,  территория вдоль ограждения  территории до дорожного

полотна по ул.2-я Гаражная, 19
по ул.Веселая,

27. Курлекский ветеринарный
участок

Пупков Николай Александрович территория ветучастка,  территория вдоль ограждения  территории до дорожного
полотна по ул.Веселая

28.
ФГУ «Авиалесоохрана»
филиал Томской авиабазы,
Курлекский мехотряд

вся территория вокруг АТС, до дорожного полотна с.Курлек, ул.2-я Гаражная, 17-1

29. ЧП Устинов В.П. магазин «Березка» вся территория вокруг магазина,  территория вдоль ограждения  территории до
дорожного полотна по ул.Сплавная

30. магазин «Весна» вся территория вокруг магазина,  территория вдоль ограждения  территории до
дорожного полотна по ул.Трактовая

31. ЧП Торгаева Л.А. магазин «Северянка» вся территория вокруг магазина,  территория вдоль ограждения  территории до
дорожного полотна по ул.Трактовая, пер.Спортивный

32. ЧП «БАС» магазин «Таежный» вся территория вокруг магазина,  территория вдоль ограждения  территории до

3

№
п/п

Наименование организации,
собственника строения Руководитель Закрепленная территория

1 2 3 4
дорожного полотна по ул.Зеленая

33. ЧП Рявкин А.М. магазин «Томичка» вся территория вокруг магазина,  территория вдоль ограждения  территории до
дорожного полотна по ул.Трактовая

с.Калтай
34. ИП Шиц С.И. территория предприятия
35. ИП Градовец А.В. территория предприятия

36. ПО «Тимирязевец» магазин № 7 вся территория вокруг магазина,  территория вдоль ограждения  территории до
дорожного полотна по ул.Ленина

37. ЧП «БАС» магазин «Радуга» вся территория вокруг магазина,  территория вдоль ограждения  территории до
дорожного полотна на въезде в с.Калтай

38. магазин «Крестьянский» вся территория вокруг магазина,  территория вдоль ограждения  территории до
дорожного полотна по ул.Ленина, ул.Кооперативная

д.Кандинка

39.

ООО «Кандинское» территория предприятия, вся территория вдоль ограждения  территории до дорожного
полотна по ул.Октябрьская; строительный участок, площадка котельной и гаража,
придорожная полоса на «БАМ», территория у бывшего  «БАМа», инкубатора,
заправочной

40.
ПО «Тимирязевец»,
магазин № 5

вся территория вокруг магазина,  границы: на севере - территория до дорожного
полотна по ул.Советская до границы с территорией  магазина «Марина», на западе – до
дорожного полотна, на юге – до пересечения проулков

41.
ЧП Минеева Н.П. вся территория вокруг магазина,  границы: территория до ограждения с ЗУ

ул.Советская,  9 и ЗУ ул.Школьная;   территории до дорожного полотна по
ул.Советская по границе раздела с территорией ФАПа

42.
ЧП Волынкина Т.Н. магазин «Марина» вся территория вокруг магазина, границы:  территория до дорожного полотна по

ул.Советская до границы с магазином ПО «Тимирязевец», на востоке – до памятника,
на юге – до пересечения проулков

43. ЧП Рыболова Т.Ю. магазин  «Виктория» территория до дорожного полотна ул.Гагарина, граница слева -ЗУ ул.Гагарина, № ,
справа – ЗУ ул.Гагарина, №

44. ЧП Елисеев В.Н. магазин «Любава» вся территория вокруг магазина

45. ЧП Оболтина О.Н. цех переработки территория вокруг до дорожного полотна ул.Школьная, грвницы – ЗУ ул.Школьная, №
5 и ул.Школьная, № 9

46. ООО «Сибирь» Лебедев Валерий Владимирович территория вдоль ограждения, до дорожного полотна ул.Полевая
47. КФХ Кузь П.Б. Кузь Павел Богданович вся территория участка до дорожного полотна по ул.Таежная, пер.Таежный

4

Приложение № 2 к постановлению
Главы Калтайского сельского поселения

(Главы Администрации)
от 11.03.2010 № 41

д.Кандинка

1. Терещенко Светлана Владимировна – специалист по работе с населением д.Кандинка;
2. Курдюкова Галина Алексеевна – председатель Совета ветеранов д.Кандинка;
3. Кандинская Валентина Яковлевна – специалист администрации;
4. Кузь Анна Александровна – специалист администрации;
5. Марасулова Люция Муратовна -  заведующий ФАПа д.Кандинка (по согласованию).

с.Калтай

1. Береснева Татьяна Аркадьевна – специалист по работе с населением с.Калтай;
2. Коновалова Нина Павловна – председатель Совета ветеранов;
3. Шалакина Галина Анатольевна – специалист администрации;
5. Мосина Вера Богдановна - заведующая ФАПа с.Калтай (по согласованию).

с.Курлек

1. Галямов Идрис Юнусович - Глава поселения (Глава Администрации);
2. Пуджа Наталья Владимировна – специалист по работе с населением с.Курлек;
3. Сапегина Надежда Николаевна - ведущий специалист по финансам и экономике;
4. Рявкина Ольга Ивановна  – специалист администрации;
5. Гусев Николай Николаевич   - председатель Совета ветеранов;
6. Смолина Элла Львовна – заведующая ФАПа с.Курлек (по согласованию)

5

Приложение № 3 к постановлению
Главы Калтайского сельского поселения

(Главы Администрации)
от 11.03.2010 № 41

П Л А Н
мероприятий по благоустройству населенных пунктов Калтайского сельского поселения.

№
п/п Наименование         мероприятия Срок проведения Ответственный Кол-во

Кол-во
принявших

 участие
1 2 3 4 5 6

1. «Экологический десант»
Уборка придорожной полосы леса на въезде в село, в населенных
пунктах

май Н.В.Пуджа,
С.В.Терещенко,
Т.А.Береснева

2. Провести водопровод в дома май-июнь ЧП Тимофеев Ю.Н. 100 м
3. Ремонт дорог: отсыпка дорожного полотна,

грейдирование, ямочный ремонт
май-июнь И. Ю. Галямов

4. Контроль за организацией пассажирских перевозок постоянно И.Ю.Галямов
5. Ремонт ограждений, заборов, оград май-июнь руководители организаций,

собственники ЖД
6. Озеленение села май-сентябрь
7. Проведение конкурса на лучшую усадьбу май-июнь И.Ю.Галямов
8. Организация субботников: сельская администрация

школа

памятник

ОГУ «Калтайский опытный лесхоз»
ООО «Курлекский ЛПК»
ФАПы
Детские сады

май       -
май       -

май       -

май       -

май

И.Ю.Галямов;
Н.А.Круглицкий,
Н.В.Фомина,
Т.И.Фомичева;
О.М.Реук,
Е.Л.Шепелева,
Н.В.Хисматулина;

руководители
организаций

В.П.Прокопенко,
С.М.Хуснутдинова,
Н.Ю.Малинина;

6

№
п/п Наименование         мероприятия Срок проведения Ответственный Кол-во

Кол-во
принявших

 участие
1 2 3 4 5 6

9. Организация сбора и вывоза твердых бытовых отходов с территории
населенных пунктов.

май ЧП Тимофеев Ю.Н.,
ВИГК,
Градовец А.В.

10. Проведение подворового обхода комиссией май-июнь комиссия
11. Заказ, изготовление указателей улиц, домов май-июнь И.Ю.Галямов
12. Ремонт ограждений кладбищ май-июнь И.Ю.Галямов,

Н.В.Пуджа,
С.В.Терещенко,
Т.А.Береснева

13. Обустроить места временного хранения твердых бытовых отходов июнь И.Ю.Галямов
14. Ликвидация неорганизованных свалок ТБО постоянно И.Ю.Галямов
15. Установление контейнеров и урн в общественных местах апрель-май И.Ю.Галямов
16. Ремонт детских и спортивных площадок май-июнь руководители учреждений
17. Озеленение села

Посадка деревьев и кустарников жителями сел, организациями
май, сентябрь

18. Заключить договор на отлов бродячих животных апрель-май И.Ю.Галямов
19. Скашивание травы на обочинах улиц июнь-сентябрь ЧП Тимофеев Ю.Н.,

ВИГК, Градовец А.В.
20. Провести обрезку, снос аварийных деревьев на улицах сел май Галямов И.Ю.

ЧП Тимофеев Ю.Н.,
ВИГК,
Градовец А.В.

21. Обустройство остановок общественного транспорта май ЧП Тимофеев Ю.Н.,
ВИГК,
«БАС» - с.Калтай

22. Восстановление, ремонт линий уличного освещения май-сентябрь И.Ю.Галямов
23. Провести конкурс «Лучшая усадьба», «Лучший населенный пункт» по

населенным пунктам
апрель-июнь И.Ю. Галямов

7

Приложение № 4 к постановлению
Главы Калтайского сельского поселения

(Главы Администрации)
от 11.03.2010 № 41

СОСТАВ КОМИССИИ
по проведению конкурса «Лучшая усадьба», «Лучший населенный пункт»

в Калтайском сельском поселении

Председатель комиссии - И.Ю. Галямов, Глава поселения (Глава Администрации);

члены комиссии  - С.В. Терещенко, специалист по работе с населением д.Кандинка;

 - Т.А. Береснева, специалист по работе с населением с.Калтай;

                  - Н.В. Пуджа, специалист по работе с населением с.Курлек;

      - Н.П. Коновалова, председатель Совета ветеранов с.Калтай;

- Г.А. Курдюкова, председатель Совета ветеранов д.Кандинка;

- Н.Н.Гусев, председатель Совета с.Курлек.

8

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	Глава Калтайского сельского поселения
	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	с.Калтай

	Провести водопровод в дома